SERVIÇOS, TAMBÉM POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS, OU SEJA, DE 29/03/2021 
A 28/04/2021, EM RAZÃO DO ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS QUE 
TEVE CONSEQUÊNCIAS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME SOLI-
CITADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SUPRACITADO; 

- O ACRÉSCIMO DE R$ 15.571,05 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA 
E UM REAIS E CINCO CENTAVOS), EQUIVALENTES A 7,05% DO VALOR 
CONTRATADO, DEVIDO A UM EQUÍVOCO NO SOMATÓRIO DA PLANILHA 
ORIGINAL, ONDE NÃO FORAM CONTABILIZADOS OS ITENS DO CEI PRO-
FESSORA MAURICELIA A. DO NASCIMENTO, CONFORME JUSTIFICATIVA 
ANEXA AO PROCESSO SUPRACITADO.

SIPE n° 44941/2021 - 74226/2020-e
Data Assinatura: 26/04/2021
Valor: 236.351,35   (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e 
trinta e cinco centavos)

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 201/2020
Nome: Município de Itajaí
Empresa: VALMIR APOLINARIO - CPF: 218.479.860-00 e SANDRA BORBA 
APOLINARIO - CPF: 758.087.819-49
CPF: 758.087.819-49
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

SEGUNDA UNIDADE DO CONSELHO TUTELAR. 
Motivo: CONSTITUI OBJETO DESTE ADITIVO, A RENOVAÇÃO DO CONTRA-
TO SUPRACITADO, PELO PERÍODO DE 06/05/2021 A 05/05/2022, TENDO EM 
VISTA A NECESSIDADE DA PRESENTE LOCAÇÃO. 

SIPE nº 64829/2021 - 17936/2021-e
Data Assinatura: 03/05/2021
Valor: 54.000,00   (cinquenta e quatro mil reais)

Extrato: 18º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 063/2016 
Nome: Município de Itajaí
Empresa: SUPRI & CIA. TECNOLOGIA EM IMPRESSAO LTDA EPP
CNPJ: 82.169.780/0001-62
Quadro Societário: SERGIO LUIZ CAVALLARI JUNIOR,SERGIO LUIZ CA-
VALLARI

Fundamento Legal:

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO DAS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE. 
Motivo: 
CONSTITUI OBJETO DESTE ADITIVO, A RENOVAÇÃO DO CONTRATO, 
PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES, OU SEJA, DE 01/04/2021 A 31/05/2021

SIPE nº 47860/2021 - 4979/2021-e
Data Assinatura: 01/04/2021
Valor: 125.172,22   (cento e vinte e cinco mil, cento e setenta e dois reais e vinte e 
dois centavos)

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 045/2021
Nome: Município de Itajaí
Empresa: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMEANDO SONHOS LTDA 
ME
CNPJ: 31.986.830/0001-63
Quadro Societário: TALITA CRISTIANE DUTRA,ARTHUR GEREMIAS DAGNO-

[...]

TO PELO PERÍODO DE 01/05/2021 A 31/07/2021, TENDO EM VISTA A NECES-
SIDADE DA CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, COM BASE NA JUSTIFICATI-
VA ANEXA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO SUPRACITADO. 

SIPE n° 53304/2021 - 18746/2021-e
Data Assinatura: 30/04/2021
Valor: 216.209,21   (duzentos e dezesseis mil, duzentos e nove reais e vinte e um 
centavos)

PROCESSO LICITATÓRIO N  081/2021 INIS 
PREGÃO PRESENCIAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

Considerando que nenhuma empresa demonstrou interesse em participar do processo, 
o Pregoeiro declarou o certame DESERTO, e recomendou a repetição do ato.